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Surat Permohonan Izin Penelitian

@Egﬁnggul

Powered by
Arizona State University

Bekasi, 23 Juni 2023

Nomor : 286/UEU-KHI/ext-lit/VI/2023

Perihal : Permohonan Penelitian Mahasiswa
Program Studi llImu Komunikasi —
Konsentrasi Hubungan Masyarakat

Kepada Yth.
Kepala Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik
Provinsi DKI Jakarta

Dengan hormat,

Sehubungan dengan kewajiban untuk memenuhi tugas mata kuliah Tugas Akhir,
bersama dengan surat ini, mohon dengan hormat Bapak/lbu berkenan memberikan
kesempatan untuk melakukan penelitian dan pengambilan data di lembaga yang bapak ibu
pimpin, untuk mahasiswa kami dari Program Studi Iimu Komunikasi, yaitu sebagai berikut :

Program Studi NIM NAMA Kontak

llImu Komunikasi - 20190502122 Amanda 087873210144

Hubungan Masyarakat Gustian amandagustian26@student.esaunggul
.ac.id

Sesuai dengan topik penelitian yang diambil yaitu : Hubungan Gaya Komunikasi Pimpinan
dengan Motivasi Kerja Karyawan, dan mengingat waktu yang tersedia untuk pengambilan
data dan obeservasi terbatas, maka kami mengharapkan agar mahasiswa kami dapat
diarahkan untuk melakukan penelitiannya di unit kerja yang berkaitan dengan informasi
publik, dalam hal ini adalah Bidang Informasi Publik di Dinas Komunikasi, Informatika dan
Statistik, Provinsi DKI Jakarta.

Demikian atas bantuan dan kerjasamanya, kami ucapkan terima kasih.

Hormat kami

kan Fakultas IImu Komunikasi

KAMPUS BEKAS!
Ir. Nixon Erzed, MT

Dir. Operasi Kampus Bekasi
Universitas Esa Unggul

UEU KAMPUS BEKASI

JI. Harapan Indah Boulevard No. 2 Pusaka Rakyat, Kecamatan Tarumajaya, Bekasi, Jawa Barat 17214

@ 0813 9007 5544, 0878 8845 9090, 0857 7576 9090

www.esaunggul.ac.id

e-mail : humas@esaunggul.ac.id
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Surat Jawaban Permohonan Izin Penelitian

PEMERINTAH PROVINS| DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA
DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, DAN STATISTIK
Jalan Medan Merdeka Selatan No. 8-9 Blok G Lt. 3 dan 13
Telepon 021-3823355 Faksimile 021-3848850 dan 021-3823253

JAKARTA
Kode Pos : 10110
Nomor : e-1244/HM.03.04 10 Juli 2023
Sifat . Penting
Lampiran : -
Hal . Jawaban Permohonan Kepada
Penelitian Mahasiswa Yth. Dekan Fakultas lImu Komunikasi
Universitas Esa Unggul
di
Jakarta

Menindaklanjuti surat Saudara nomor 286/UEU-KHI/ext-lit/VI/2023 tanggal
23 Juni 2023 Perihal Permohonan Penelitian Mahasiswa Program Studi limu
Komunikasi — Konsentrasi Hubungan Masyarakat atas nama Amanda Gustian
(NIM 20190502122) terkait dengan Hubungan Gaya Komunikasi Pimpinan
dengan Motivasi Kerja Karyawan, dengan ini diberitahukan bahwa pada
prinsipnya kami menyetujui yang bersangkutan melakukan pengambilan
data/observasi/wawancara/penelitan di Dinas Komunikasi, Informatika dan
Statistik Provinsi DKI Jakarta, selama melakukan penelitian dimohon untuk
mematuhi peraturan yang berlaku di Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik
Provinsi DKI Jakarta serta tidak melakukan penelitian yang materinya tidak sesuai
dengan topik penelitian yang telah disetujui.

Setelah pelaksanaan kegiatan dimaksud selesai agar menyerahkan hasil
penelitian sebagai bahan evaluasi bagi Dinas Komunikasi, Informatika dan
Statistik Provinsi DKI Jakarta.

Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

PIt. Kepala Dinas Komunikasi, Informatika
dan Statistik Provinsi DKI Jakarta,

JAVA _mava  Ditandatangani secara elekironik oleh
Pit Kepala Dinas Komurikasi Informatika dan Statistik
Provinsi DKI Jakarta

Sigit Wijatmoko
Pembina Utama Muda

Tembusan :

Kepala Bidang Informasi Publik Dinas Kominfotik Prov. DKI Jakarta

4D | Bala Catatan -
" ) %”‘.’lk“‘ 1. UU ITE No.11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetakannya merupakan alat bukt yang sah”
N | Elektronik 2. Dokumen ini telah di secara i sertifikat yang oleh BSE BSSN
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FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS ESA UNGGUL
2023

Selamat Pagi / Siang / Sore / Malam Bapak/Ibu/Sdr/i.

Perkenalkan saya Amanda Gustian, mahasiswi S1 Fakultas [lmu Komunikasi Universitas Esa
Unggul. Saat ini saya sedang melakukan penelitian dalam rangka menyelesaikan tugas akhir
skripsi yang berjudul “Hubungan Gaya Komunikasi Pimpinan Dengan Motivasi Kerja
Karyawan Bidang Informasi Publik Dinas Komunikasi Informatika dan Statistik Provinsi DKI
Jakarta”. Penelitian ini merupakan salah satu syarat untuk mendapatkan gelar Sarjana Strata 1
(S1) Ilmu Komunikasi. Maka dari itu saya mengharapkan kesediaan Bapak/Ibu/Sdr/i untuk
mengisi kuesioner penelitian ini dengan sebaik-baiknya dan sejujur-jujurnya untuk dijadikan

sebagai sumber data yang menjadi bahan penelitian saya.
Saya akan menjamin keamanan informasi dan penggunaan jawaban tersebut untuk kepentingan
tujuan penelitian saya. Akhir kata, saya ucapkan terimakasih kepada Bapak/Ibu/Sdr/i atas

partisipasinya.

#SalamSehat
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Lembar Kuesioner, Survey :

HUBUNGAN GAYA KOMUNIKASI PIMPINAN DENGAN MOTIVASI KERJA
KARYAWAN BIDANG INFORMASI PUBLIK DINAS KOMUNIKASI,
INFORMATIKA DAN STATISTIK PROVINSI DKI JAKARTA

A. Identitas Responden
Nama
Jenis Kelamin :

Bidang Kerja :

B. Petunjuk Pengisian
1) Baca setiap pernyataan dengan baik dan benar sebelum menjawab.
2) Berikan satu jawaban disetiap pertanyaan.
3) Berikan tanda (V) pada jawaban anda pilih.
4) Dimohon untuk memberikan jawaban yang sebenar-benarnya.

5) Pengukuran kuesioner ini diukur degan skala likert sebagai berikut :

No. Jawaban Skor
1 Selalu 4
2 Sering 3
3. Jarang Sekali 2
4 Tidak Pernah 1

C. Daftar Pertanyaan Kuesioner
Mohon dijawab pertanyaan-pertanyaan berikut sesuai dengan hasil pengamatan
Bapak/Ibu/Sdr.

Gaya Komunikasi Pimpinan (X)

No. Pertanyaan

1. Apakah pimpinan mampu mengendalikan karyawan dengan perintah yang
tegas?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali
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c. Sering
d. Selalu

Apakah pimpinan mengatur segala sesuatu yang harus dikerjakan karyawan?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah pimpinan memiliki wawasan lebih dibanding karyawan sehingga
dapat menjalankan organisasi sesuai keinginannya?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah pimpinan menetapkan kebijakan tanpa melibatkan opini karyawan?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah pimpinan terbuka dengan karyawan mengenai informasi yang
menyangkut organisasi?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah pimpinan terbuka dalam berkomunikasi dan bersedia mendengarkan
opini karyawan?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah pimpinan mampu membina hubungan baik dengan karyawan untuk
menghindari kesalahpahaman?

a. Tidak pernah
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b. Jarang sekali
c. Sering
d. Selalu

Apakah pimpinan meminta pendapat dari karyawaan saat ingin membuat
keputusan?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah pimpinan memiliki kesamaan gagasan dengan karyawan?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

10.

Apakah pimpinan melakukan komunikasi secara terstruktur, baik secara lisan
ataupun tulisan?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

11.

Apakah pimpinan membentuk struktur organisasi?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

12.

Apakah pimpinan menetapkan penjadwalan tugas dan pekerjaan?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

13.

Apakah pimpinan mampu memberikan arahan pekerjaan yang baik untuk
memotivasi kerja karyawan?

a. Tidak pernah
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b. Jarang sekali
c. Sering
d. Selalu

14.

Apakah pimpinan melakukan komunikasi cenderung agressif tetapi bisa
diterima karyawan?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

15.

Apakah pimpinan tidak mengalihkan tanggung jawab kepada orang lain?
a. Tidak pernah
b. Jarang sekali
c. Sering
d. Selalu

16.

Apakah pimpinan bersedia mendengarkan saran dari karyawan?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

17.

Apakah pimpinan jarang memberikan pendapatnya dan lebih mengedepankan
pendapat karyawan?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

18.

Apakah pimpinan tidak memiliki sifat tertutup kepada karyawan?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

19.

Apakah pimpinan peduli terhadap masalah bawahan?
a. Tidak pernah
b. Jarang sekali
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c. Sering
d. Selalu

20.

Apakah pimpinan cenderung mengabaikan masalah pekerjaan?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Motivasi Kerja Karyawan (Y)

No.

Pertanyaan

Apakah karyawan memiliki rasa tanggungjawab pada pekerjaannya?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah karyawan mampu melaksanakan tugas dengan baik sesuai arahan?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah karyawan bekerja sesuai kemampuan mereka?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah karyawan mendapatkan gaji atau upah dari hasil kerjanya?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah karyawan terpacu untuk memberikan hasil terbaik pekerjaan?
a. Tidak pernah
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b. Jarang sekali
c. Sering
d. Selalu

Apakah karyawan menjaga kesempatan untuk mendapatkan reward-reward
lainnya?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah karyawaan dapat berkembang dengan baik saat di terima masukan dan
idenya?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah karyawan mengikuti kegiatan pelatihan oleh instansi?
a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

Apakah karyawan mengembangkan potensi di dalam diri dari setiap tugas yang
dilakukan?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu

10.

Apakah karyawan dapat memberikan tindakan yang baik saat atasan tidak ada
di tempat?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Sering

d. Selalu
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11.

Apakah karyawan mampu melakukan pekerjaan tim dengan baik bersama

rekan kerjanya?

a.
b.
C.
d.

Tidak pernah
Jarang sekali
Sering
Selalu

12.

Apakah karyawan selalu melakukan semua pekerjaan sendiri?

a.
b.
C.
d.

Tidak pernah
Jarang sekali
Sering
Selalu
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Universitas Esa Unggul

Tabulasi Data Variabel X

12

12
10

12
10

12

12
10

11

10

10

10

11
11

X6.3 |TOTAL X6

The Withdrawl Style X6
X6.2

12
12

11

11
12

11

12
11

12

11

10

12

10

10
11

11

11
12

X5.3 |TOTAL X5| X6.1

X5.2

The Relinguishing Style X5

TOTAL X4| X5.1

X4.2

The Dynamic Style X4
X4.1

No.

76
7
78
79
80
81

82
83
84
85
86
87

88
89
90
91

92
93
94
95
96
97

98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141

142
143
144
145

88



tas Esa Unggul

iversi

Un

Tabulasi Data Variabel Y

11
12
10
10

10
12

12
12
gl

12
1
L,

12
10

10

10

12
10

10

10
12

10

11

12
11
12

12

12

12

11

10

11

10

12
12
10

Y4.3 |TOTAL Y4

Kemandirian Y4
Y4.2

11

1
10

10
11
11
10

10

11

10

11
10

10

10

10

10
10
12
11

10
12

11

10

11
12
10

12

12
12
12
10
10

Y33 |TOTAL Y3| Y41

Pengembangan Diri Y3
Y3.2

Ak
10
11
a2
10

10
11
12
12
1

12
12

12
10
11
10
12

10
11
12

12
12

10
10
12

10

11
12

1
12
10
11
12

12
11
10

10
11

12
12
10
12
11
12

10
10
12
1
11
11

12
10
12
12
12
10
12

Y23 |TOTAL Y2| Y3.1

Prestasi Pekerjaan Y2
2.2

12
12
12
12
12
11
12
12
12
12
12
12
11
11
12
12
12
12
12
12
12
10
12
12
12
10
12
12
11
12
11
12

10
10

12
11
11
1
12
10
12
12
12
10
12
12
10

12
12
12
11
1
12
11
12

12
10
12
12
11
11

12
11
12
12
12
12
11

Y13 |TOTAL Y1| VY2.1

Tanggungjawab Y1
Y1.2

Y11

No.

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

33
34
35
36
37
38
39
40

11

42

43

44

45

46

47

18

49

50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
2
73
74
75

89



tas Esa Unggul

iversi

Un

Tabulasi Variabel Y

11

12

12

10

12

12

11
12

11

12

10
12
11

12

10
11
12

12
12

12
10
12

12

11

10
12

12
12
10
12

12

11
11

Y4.3 |TOTAL Y4

Kemandirian Y4
Y4.2

11

10

12
12
10

12
11

12

11

11

10
12

12

12

10
12
12
12
12

12

11

12

10
11

12

12
11
10
12
11
12

10
10

Y33 |TOTAL Y3| VY4.1

Pengembangan Diri Y3
Y3.2

10
sl

12
10
12
12

12

10
12

10
10
11
11

10
10
11
10
11
12
10

12
11

10
12

12
12
12
12

12
10
12

12
10
12
10

10
11
10
10

10
11

12
12

12
10
12

11
12
11

Y23 |TOTAL Y2| Y3.1

N2

Prestasi Pekerjaan Y2

11
10
12

12
12
12
10

10

12

10
1
11

10
12

1
12

12

10
12
12
11
10
12
12
12
12

12

12

12
12
1
10

12

12

10

12
12

12

12

11
11
12

Y13 |TOTAL Y1 Y21

Tanggungjawab Y1
Y1.2

Y11

No.

76
7
78
79
80
81

82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145

90



